22.10.2014 № 04-05/8297

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 38/04-АМЗ-2014
22 октября  2014 г.

                                    г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  38/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

	«…»
	-

при участии на заседании Комиссии заявителя – ООО «Союз-4»:

- «…» (генеральный директор);

при участии на заседании Комиссии лица, располагающего сведениями относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельствах – Управления Федеральной  службы судебных приставов  по Чувашской Республики:

- «...»., служебное удостоверение ТО 393464,

-  «…»., служебное удостоверение ТО 393591;

при отсутствии на заседании Комиссии лица, располагающего сведениями относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельствах – Администрация г. Чебоксары Чувашской Республики;

при отсутствии на заседании Комиссии ответчика- ИП Капитонова  А.Н.;

при отсутствии на заседании Комиссии лица, располагающего сведениями относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельствах- Управления государственного автодорожного надзора по Чувашской Республике,

рассмотрев материалы дела № 38/04-АМЗ-2014, возбужденного в отношении ИП Капитонова А.Н. по признакам нарушения  части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
Член Комиссии «…» зачитала письмо Московского районного от дела судебных приставов от 14.10.2014 № 21005/14/057285, в котором содержится следующее. На исполнении в Московском районном  отделе судебных приставов г. Чебоксары Управления Федеральной службы судебных приставов по Чувашской Республике находится исполнительное производство об обязании  ИП Капитонова А.Н. прекратить организацию перевозок пассажиров автомобильным транспортом на маршруте № 79 «Контур-СЗР, Ярмарка-Гладкова».

26.07.2013 отобрано объяснение у водителей маршрута № 79, о том, что ИП Капитонов А.Н. перевозку пассажиров автомобильным транспортом на маршруте № 79 «Контур-СЗР, Ярмарка-Гладкова» не организовывают. Составлен соответствующий акт, исполнительное производство окончено.

08.05.2014 года постановление об окончании исполнительного производства отменено, исполнительное производство возобновлено.

05.06.2014 установлено, что маршрут № 79 осуществляет перевозку пассажиров, отобрано объяснение у водителя маршрута № 79, из которого следует, что ИП Капитонов А.Н. организовывает перевозку пассажиров на данном маршруте.

06.06.2014 осуществлен выход на конечную остановку маршрута № 79, маршрут № 79 осуществляет перевозку пассажиров, обслуживает ИП Капитонов А.Н.

11.06.2014 вынесено постановление о розыске должника- гражданина Капитонова А.Н., производство по розыску передано судебному приставу по розыску Московского РОСП г. Чебоксары.

Направлены письма в отдел ГИБДДД УМВД РФ по г. Чебоксары, ОП-4 МВД по ЧР-Чувашии, Оп-5 МВД РФ по ЧУ-Чувашии для содействия в розыске Капитонова А.Н.

16.06.2014  в ходе рейда установлено, что ИП Капитонов А.Н. организовывает перевозку пассажиров на маршруте № 79К, о чем составлен соответствующий акт, изъят путевой лист.

Представитель Управления Федеральной  службы судебных приставов  по Чувашской Республики «...» предоставила  постановления судебного пристава- исполнителя  о возбуждении исполнительного производства, исполнительные листы, объяснения, требования, акты, имеющие значения для настоящего дела.

Руководствуясь статьей 45, частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 38/04-АМЗ-2014 отложить.

2. Назначить дело № 38/04-АМЗ-2014 к рассмотрению на 26 ноября 2014 года в 09 часов 00 минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

3. Заявителя- ООО «Союз-4», в срок, не позднее 12 ноября 2014 года, предоставить:

- билетную продукцию, выпускаемую от имени ИП Капитонова А.Н.;

- путевые листы ИП Капитонова А.Н.

4. Лицу, располагающему сведениями относительно рассматриваемых Комиссией обстоятельств- администрации г. Чебоксары Чувашской Республики, в срок, не позднее 12 ноября 2014 года, предоставить:

- билетную продукцию, выпускаемую от имени ИП Капитонова А.Н.;

- путевые листы ИП Капитонова А.Н.

5. Заявителю и ответчику обеспечить явку своих  представителей.

Явка представителей ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии

                           «…»
Члены Комиссии

«…»
Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.
PAGE
1